

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 16 DE MAIO DE 2022

Nº 088

## EXECUTIVO/GABINETE

\* DECRETO 1.529/2022, de 04 de maio de 2022.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o que faculta o art. 8º da Lei 1.984, de 29 de dezembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito suplementar, na forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 04 de maio de 2022.  
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal em exercício

\*Republicado por incorreção

### ANEXO I – SUPLEMENTAÇÃO

05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCACAO BASICA	
12.361.0530.2081.2081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL	
3390300000 - Material de consumo	570.000,00
15400000 - FUNDEB 30% - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	
TOTAL	570.000,00

### ANEXO II- ANULAÇÃO

05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCACAO BASICA	
12.361.0530.2081.2081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL	
4490520000 - Equipamentos e material permanente	570.000,00
15400000 - FUNDEB 30% - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	
TOTAL	570.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, em 04 de maio de 2022.

201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal em exercício

\*Republicado por incorreção

PORTARIA 534/2022, de 02 de maio de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Municipal de Serviços Urbanos:

CARGO	NOME
GERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	WELLINGTON RODRIGO BISPO DE ARAUJO
GERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	THADEU ANTÔNIO ANDRÉ DA SILVA
GERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	HUDSON CARLOS BERNADINO VELOSO

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
 Prefeito Municipal em exercício

## LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050.02/2022  
 PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de confecção de materiais gráficos. Através do presente termo, ADJUDICO a empresa LS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, empresário individual, inscrita no CNPJ sob o nº 03.637.347/0001-38, os itens:

Item	Código	Descrição	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
3	001524	Broche personalizado: confecção em metal, dourado, com fecho de pressão atrás; impressão colorida e formato do conteúdo a ser definido pelo requisitante. Formato redondo, dimensões: 4 cm de diâmetro.	UNID	500	6,90	3.450,00
4	00744	Caneta personalizada para evento: Confecção de caneta esférica personalizada, com botão acionador plástico retrátil. Escrito grossa, dimensão: 14 cm de comprimento, 1,5 cm de diâmetro; impressão colorida silkscreen do conteúdo definido pela requisitante impresso no corpo. Lote com 100 unidades	CENTO	50	119,00	5.950,00
7	01330	Impressão de Certificado: papel couché fosco, impressão colorida frente e verso; tamanho A4 (21x29,7 cm); peso 250mg³. Conteúdo e arte a ser definido pelo requisitante.	UNID	1.000	0,76	760,00
9	01516	- Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 50 (c) X 30 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UND	50	51,00	2.550,00
11	00887	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 38 (c) X 14 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	29,90	1.495,00
16	001321	Diploma: impressão em papel couché com brilho; impressão colorida frente e verso do conteúdo; tamanho A5 (14,8x21 cm); peso 300mg³. Conteúdo a ser definido pelo requisitante	UNID	1.000	0,45	450,00
17	001648	Encadernação capa dura (francesa), formato A4, com gravação na capa e dorso. Cor azul. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	500	15,87	7.935,00
19	03468	Envelopes em papel, com impressão personalizada do timbre da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN; tamanho A4. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 envelopes.	IMP	20	49,97	999,40
22	03471	Folder: impressão em papel couché com brilho; impressão colorida frente e verso do conteúdo; tamanho A3 (29,7x42 cm); peso 150 mg³. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	5.000	0,40	2.000,00

## EXECUTIVO/DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PORTARIA Nº 001/2022 – SEMDET/SGA

Designa o fiscal de obra do Contrato nº 222/2022 e dá outras providências.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 da Lei Complementar Municipal nº 069 de 1º de outubro de 2015 e o art. 3º do Decreto nº 289 de 22 de abril de 2009;

CONSIDERANDO a celebração do Contrato Administrativo de nº 222/2022, oriundo da Licitação Pública Nacional nº 001/2021, que tem por objeto a Execução das Obras de Implantação de Três Pontilhões sobre o Rio Potengi - Programa PAES - Contrato Bra-25/2020 - Fonplata, no Município de São Gonçalo Do Amarante/RN.

CONSIDERANDO a necessidade de designação de um representante da Contratante para fiscalizar e acompanhar as obras, em estrito cumprimento ao que determina o art. 67 e seus parágrafos da Lei n. 8.666/93;

CONSIDERANDO as atribuições e competências conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 069 de 1º de outubro de 2015 e do Decreto nº 289 de 22 de abril de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado como fiscal da obra relacionada ao Contrato nº 222/2022, a Eng. Civil MARIA CAMILA DE ARAUJO LIMA COSTA, (CPF: 065.639.074-31 e CREA: 210814055-7), devendo realizar o acompanhamento e demais incumbências previstas no art. 67 da Lei. n. 8.666/93.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de maio de 2022.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo  
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

24	03473	Pastas personalizadas com bolso interno; impressão colorida frente e verso com faces couchê; papel cartolina densidade 300 mg <sup>3</sup> . Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	3.000	0,78	2.340,00
25	01610	Comenda em medalha de metal, medindo 80 mm de diâmetro, suspensa por fita de cetim personalizada, metalização dourado ou prata, gravação anverso logomarca e verso brasão da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, acondicionada em estojo de veludo preto com aba projetante na cor azul. Conteúdo da medalha a ser definido pelo requisitante.	UNID	300	64,00	19.200,00

Através do presente termo, ADJUDICO a empresa LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.805.649/0001-29, os itens:

Item	Código	Descrição	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
1	03462	Banner: confecção em lona fosca com 440 g, impressão digital colorida com qualidade fotográfica do conteúdo, resolução 1440 dpi – frente, em bastão de madeira na parte superior e inferior, com tampa plástica de proteção nas ponteiros e corda para pendurar. Conteúdo do texto e tamanho a ser definido pelo requisitante	METRO	200	27,00	5.400,00
2	03463	Bloco de anotações: confecção tamanho 10,5 x 14,8 cm (AG), (fechado). Capa papel couchê g; miolo em Offset 90 g, impressão colorida do conteúdo da capa 4/0, miolo 1/0, personalizado de acordo com o evento. Acabamento colado, com 20 folhas brancas sulfite. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	1.000	1,87	1.870,00
5	01315	Cartão de visita personalizado: Impressão em papel couchê cartolina na frente, impressão colorida; tamanho 5 x 9 cm; peso 300mg <sup>3</sup> . Conteúdo e arte a ser definido pelo requisitante. Lotes de 100 unidades	IMP	20	14,90	298,00
6	01654	Impressão de Certificado: papel couchê com brilho; impressão colorida frente e verso; tamanho A4 (21x29,7 cm); peso 250 mg <sup>3</sup> . Conteúdo e arte a ser definido pelo requisitante.	UNID	1.000	0,77	770,00
8	01515	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 60 (c) X 40 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	53,00	2.650,00
10	00936	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 47 (c) X 18 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	40,00	2.000,00
12	00885	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 26 (c) X 9 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	28,00	1.400,00
13	03464	Impressão de Convite: papel couchê com brilho; impressão colorida frente e verso; tamanho A5 (14,8x21cm). Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	IMP	50	40,00	2.000,00
15	03466	Confecção de Crachá: impressão com foto digital, em PVC, frente e verso; tamanho 86x54 mm; com cordão personalizado. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	100	5,49	549,00
18	03467	Envelopes em papel, com impressão personalizada do timbre da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN; tamanho A6. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	IMP	20	39,98	799,60
20	03469	Envelope em papel, com impressão personalizada do timbre da Câmara Municipal São Gonçalo do Amarante/RN; tamanho A5. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lotes com 100 envelopes	IMP	20	49,98	999,60
23	03472	Folder: impressão em papel couchê com brilho; impressão colorida frente e verso do conteúdo;	UNID	5.000	0,29	1.450,00

28	03476	tamanho A4 (21x 29,7 cm); peso 150mg <sup>3</sup> . Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Cartaz: confecção de cartaz em papel brilho couché, tamanho A3. Impressão cores 4/0. Lote com 50 cartazes.	IMP	10	74,00	740,00
29	03477	Cartaz: confecção de cartaz em papel brilho couché, tamanho A2. Impressão cores 4/0. Lote com 50 cartazes.	IMP	10	399,00	3.990,00

Através do presente termo, ADJUDICO a empresa MAXMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.567.906/0001-89, os itens:

Item	Código	Descrição	Unidade	QTD.	Vir. Unitário	Valor Total
14	03465	Impressão de Convite: papel couché fosco; impressão colorida frente e verso; tamanho A6 (10,5x14,8 cm). Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	IMP	50	25,00	1.250,00
21		Etiquetas patrimoniais personalizada com numeração sequencial de tombamento; impressão digital colorida em material vinil, fixação adesiva; tamanho 5 x 2 cm. Espessura: 0,8 mm. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lote: Intervalo sequencial 1 – 100.	IMP	20	40,00	800,00
26	03474	Plotagem e impressão de projetos de engenharia. Formato A1, papel offset 75 g/m <sup>2</sup> . Impressão 4/0 cmyk, em linhas, colorida.	UNID	10	30,00	300,00
27	03475	Plotagem e impressão de projetos de engenharia. Formato A2, papel offset 75 g/m <sup>2</sup> . Impressão 4/0 cmyk, em linhas, colorida.	UNID	10	20,00	200,00

Com valor global de R\$ 78.015,60 (setenta e oito mil e quinze reais e sessenta centavos), as empresas referidas sagraram vencedoras do objeto constante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 001/2022.

São Gonçalo do Amarante, 12 de maio 2022.

Susane Bento do Espírito Santo  
 Pregoeira Oficial – Portaria de nomeação nº 002/2022

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050.02/2022  
 PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Considerando a ata de sessão pública de recebimento dos envelopes de propostas, habilitação processados pela Pregoeira e equipe de apoio;

Considerando ainda que no referido certame foram observados todos os requisitos da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente da lei 8.666/1993;

Considerando a oferta da proposta mais vantajosa, de acordo com os valores abaixo descritos:

LS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.637.347/0001-38, os itens:

Item	Código	Descrição	Unidade	QTD.	Vir. Unitário	Valor Total
3	001524	Broche personalizado: confecção em metal, dourado, com fecho de pressão atrás; impressão colorida e formato do conteúdo a ser definido pelo requisitante. Formato redondo, dimensões: 4 cm de diâmetro.	UNID	500	6,90	3.450,00
4	00744	Caneta personalizada para evento: Confecção de caneta esferográfica personalizada, com botão acionador plástico retrátil. Escrito grossa, dimensão: 14 cm de comprimento, 1,5 cm de diâmetro; impressão colorida silkscreen do conteúdo definido pela requisitante impresso no corpo. Lote com 100 unidades	CENTO	50	119,00	5.950,00
7	01330	Impressão de Certificado: papel couché fosco, impressão colorida frente e verso; tamanho A4 (21x29,7 cm); peso 250mg <sup>3</sup> . Conteúdo e arte a ser definido pelo requisitante.	UNID	1.000	0,76	760,00
9	01516	- Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 50 (c) X 30 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo	UND	50	51,00	2.550,00

11	00887	requisitante. Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 38 (c) X 14 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	29,90	1.495,00
16	001321	Diploma: impressão em papel couché com brilho; impressão colorida frente e verso do conteúdo; tamanho A5 (14,8x21 cm); peso 300mg <sup>3</sup> . Conteúdo a ser definido pelo requisitante	UNID	1.000	0,45	450,00
17	001648	Encadernação capa dura (francesa), formato A4, com gravação na capa e dorso. Cor azul. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	500	15,87	7.935,00
19	03468	Envelopes em papel, com impressão personalizada do timbre da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN; tamanho A4. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	IMP	20	49,97	999,40
22	03471	Folder: impressão em papel couché com brilho; impressão colorida frente e verso do conteúdo; tamanho A3 (29,7x42 cm); peso 150 mg <sup>3</sup> . Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	5.000	0,40	2.000,00
24	03473	Pastas personalizadas com bolso interno; impressão colorida frente e verso com faces couché; papel cartolina densidade 300 mg <sup>3</sup> . Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	3.000	0,78	2.340,00
25	01610	Comenda em medalha de metal, medindo 80 mm de diâmetro, suspensa por fita de cetim personalizada, metalização dourado ou prata, gravação anverso logomarca e verso brasão da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, acondicionada em estojo de veludo preto com aba projetante na cor azul. Conteúdo da medalha a ser definido pelo requisitante.	UNID	300	64,00	19.200,00

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.805.649/0001-29, os itens:

Item	Código	Descrição	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
1	03462	Banner: confecção em lona fosca com 440 g, impressão digital colorida com qualidade fotográfica do conteúdo, resolução 1440 dpi – frente, om bastão de madeira na parte superior e inferior, com tampa plástica de proteção nas ponteiras e corda para pendurar. Conteúdo do texto e tamanho a ser definido pelo requisitante	METRO	200	27,00	5.400,00
2	03463	Bloco de anotações: confecção tamanho 10,5 x 14,8 cm (AG), (fechado). Capa papel couché g; miolo em Offset 90 g, impressão colorida do conteúdo da capa 4/0, miolo 1/0, personalizado de acordo com o evento. Acabamento colado, com 20 folhas brancas sulfite. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	1.000	1,87	1.870,00
5	01315	Cartão de visita personalizado: Impressão em papel couché cartolina na frente, impressão colorida; tamanho 5 x 9 cm; peso 300mg <sup>3</sup> . Conteúdo e arte a ser definido pelo requisitante. Lotes de 100 unidades	IMP	20	14,90	298,00
6	01654	Impressão de Certificado: papel couché com brilho; impressão colorida frente e verso; tamanho A4 (21x29,7 cm); peso 250 mg <sup>3</sup> . Conteúdo e arte a ser definido pelo requisitante.	UNID	1.000	0,77	770,00
8	01515	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 60 (c) X 40 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	53,00	2.650,00
10	00936	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 47 (c) X 18 (l) mm, conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	UNID	50	40,00	2.000,00
12	00885	Confecção de carimbo automático, tamanho máximo da placa de texto: 26 (c) X 9 (l) mm,	UNID	50	28,00	1.400,00

13	03464	conteúdo personalizável, com almofada de reposição de tinta monocromática, com tampa protetora. Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante.	IMP	50	40,00	2.000,00
15	03466	Impressão de Convite: papel couchê com brilho; impressão colorida frente e verso; tamanho A5 (14,8x21cm). Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	UNID	100	5,49	549,00
18	03467	Confeção de Crachá: impressão com foto digital, em PVC, frente e verso; tamanho 86x54 mm; com cordão personalizado. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	UNID	20	39,98	799,60
20	03469	Envelopes em papel, com impressão personalizada do timbre da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN; tamanho A6. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	IMP	20	49,98	999,60
23	03472	Envelope em papel, com impressão personalizada do timbre da Câmara Municipal São Gonçalo do Amarante/RN; tamanho A5. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lotes com 100 envelopes	UNID	5.000	0,29	1.450,00
28	03476	Folder: impressão em papel couchê com brilho; impressão colorida frente e verso do conteúdo; tamanho A4 (21x 29,7 cm); peso 150mg³. Conteúdo a ser definido pelo requisitante.	IMP	10	74,00	740,00
29	03477	Cartaz: confecção de cartaz em papel brilho couchê, tamanho A3. Impressão cores 4/0. Lote com 50 cartazes.	IMP	10	399,00	3.990,00

MAXMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.567.906/0001-89, os itens:

Item	Código	Descrição	Unidade	QTD.	Vir. Unitário	Valor Total
14	03465	Impressão de Convite: papel couchê fosco; impressão colorida frente e verso; tamanho A6 (10,5x14,8 cm). Conteúdo da placa a ser definido pelo requisitante. Lote de 100 convites.	IMP	50	25,00	1.250,00
21		Etiquetas patrimoniais personalizada com numeração sequencial de tombamento; impressão digital colorida em material vinil, fixação adesiva; tamanho 5 x 2 cm. Espessura: 0,8 mm. Conteúdo a ser definido pelo requisitante. Lote: Intervalo sequencial 1 – 100.	IMP	20	40,00	800,00
26	03474	Plotagem e impressão de projetos de engenharia. Formato A1, papel offset 75 g/m². Impressão 4/0 cmyk, em linhas, colorida.	UNID	10	30,00	300,00
27	03475	Plotagem e impressão de projetos de engenharia. Formato A2, papel offset 75 g/m². Impressão 4/0 cmyk, em linhas, colorida.	UNID	10	20,00	200,00

HOMOLOGO, nesta data, o resultado do Pregão Presencial 001/2022 tornando as vencedoras da licitação, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de confecção de materiais gráficos.

São Gonçalo do Amarante, 12 de maio de 2022.

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu  
Vereadora Presidente

## IPREV

PORTARIAN.º 0030, de 13 de maio de 2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 176/2021 – IPREV, resolve:

Art. 1º - Conceder aposentadoria por invalidez em favor da servidora KARLA LYDIANA SANTOS DA SILVA, matrícula nº 11.089, com auspícios no artigo 38, §§1º e 6º, da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, com proventos integrais, calculados pela média aritmética na forma da redação original do art. 66 da LCM nº 53/2009, acrescidos da seguinte vantagem:

- 01 (um) quinquênio, perfazendo o percentual de 5% (cinco por cento) sobre o provento, com base no artigo 59 da Lei Municipal nº 72/1999;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO  
Presidente do IPREV

LEONARDO BRANDÃO DA CRUZ LIRA  
Diretor de Benefício do IPREV



# Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE

**GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br